DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/02/2020 | Edição: 31 | Seção: 3 | Página: 211

Órgão: Prefeituras/Estado de Pernambuco/PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

EDITAL Nº 1, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020 ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS PERMANENTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

O MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/PE, Através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FEIRA NOVA - PE,

e a Comissão de Concurso Público, designada pela Portaria nº 018/2020 de 15/01/2020, torna público

que serão abertas de 13 de fevereiro de 2020 a 12 de março de 2020 as inscrições para o Concurso

Público para ingresso no Quadro Permanente da Secretaria de Saúde (Processo Seletivo Público) do Fundo

Municipal de Saúde da Prefeitura de Feira Nova - PE para Agente de Combate às Endemias - ACE e Agente

Comunitário de Saúde - ACS. O presente Concurso Público será realizado sob a coordenação da Comissão

do Concurso designada e do Instituto Brasileiro para o Desenvolvimento Sustentável - SUSTENTE, que

será responsável pela operacionalização do concurso de que trata o Edital. O Edital, contendo todas as

normas do certame, incluindo o formulário de inscrição, calendário de atividades, quadro de vagas e

programas, que para todos os efeitos legais integra o presente ato, estará à disposição dos interessados,

no site: www.sustente.org.br, a partir do dia 13 de fevereiro de 2020. O referido site será o meio de

comunicação oficial para atender a publicidade das atividades a serem praticados no certame.

Feira Nova - PE, 12 de fevereiro de 2020.

DARLENE CÂNDICO GONZAGA

Secretária de Saúde

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.